TAWRUS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA , conforme Processo Administrativo nº
50601.000714/2020-79, APOSTILA-SE ao citado contrato para efeito de controle
financeiro e orçamentário, na forma prevista na Lei nº 8.666/93, o que se segue:

1. Aumento de Valor na Parcela de Repactuação de Preços, no total mensal
estimado de R$ 4.629,46 (quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e
quarenta e seis centavos).

2. Assim, o valor estimado mensal do contrato (PI+R) passa de R$ 83.448,79
(oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e nove
centavos) para R$ 88.078,25 (oitenta e oito mil, setenta e oito reais e vinte e
cinco centavos).

3. O VALOR ESTIMADO ANUAL passa de R$ 1.001.385,48 (um milhão, um mil,
trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos) para R$
1.056.939,00 (um milhão, cinquenta e seis mil, novecentos e trinta e nove
reais).

4. Os aumentos de preço acima decorrem de acordo firmado na Convenção
Coletiva de Trabalho da Categoria, resgistrada no MTE sob o
número AM000108/2025 (21077972), bem como do Termo Aditivo à

Convenção, registrado no MTE sob o número AM000112/2025 (20828641) e